
                                                                                                                             
 FECHA PUBLICACIÓN: 24 DE OCTUBRE DE 2023 

 

CORREO ELECTRÓNICO 
cem@cem.es 

 

CENTRO ESPAÑOL DE METROLOGÍA.  
C/ Del Alfar, 2. 28760 Tres Cantos, Madrid  

 
PROYECTO “COMUNICACIÓN CUÁNTICA EN LA COMUNIDAD DE MADRID MADQUANTUM-CM” 

COORDINADO POR LA UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID 
 
TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO DE TRES PLAZAS DE PERSONAL 
LABORAL TEMPORAL (DOS DEL GRUPO PROFESIONAL M3-ESPECIALIDAD INVESTIGACIÓN 
Y UNA DEL GRUPO PROFESIONAL M2-ESPECIALIDAD INVESTIGACIÓN), MODALIDAD DE 
CONTRATO DURACIÓN DETERMINADA. 

 
Por Resolución publicada el 14 de Septiembre de 2023 se convocó proceso selectivo para la 
cobertura en el Centro Español de Metrología, de tres plazas de personal laboral temporal (dos del 
grupo profesional M3.- Especialidad Investigación y una del grupo profesional M2.- Especialidad 
Investigación), modalidad de contratación de duración determinada, dentro del ámbito del IV 
Convenio Único para personal laboral de la Administración General del Estado. 

 
De conformidad con lo establecido en el apartado 6.1 de las bases de la convocatoria, este 
Tribunal ha resuelto: 

 
Primero.- Publicar valoración provisional de méritos de la Fase I del concurso de los 
aspirantes admitidos en el proceso selectivo: 
 

GRUPO PROFESIONAL M3- ESPECIALIDAD INVESTIGACIÓN 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

VALORACIÓN PROVISIONAL FASE I CONCURSO 

Méritos Profesionales 
(max.40 puntos) 

Méritos formativos 
(max.40 puntos) 

 
Puntuación total  

 

70**1**8N CABALLERO IGLESIAS, ISMAEL  0 35 35 

70**9**7N DE MERCADO RAPOSO, DANIEL 0 28 28 

71**5**7Q ESTEBAN TEMPRANO, ÁNGELA  0 32 32 

51**5**8J PALOS PEREIRA, ADRIANA 19,18 30,50 49,68 

49**1**1T SANCHEZ CORTÓN, IAGO 0 29 29 

 
GRUPO PROFESIONAL M2- ESPECIALIDAD INVESTIGACIÓN 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

VALORACIÓN PROVISIONAL FASE I CONCURSO 

Méritos Profesionales 
(max.40 puntos) 

Méritos formativos 
(max.40 puntos) 

 
Puntuación total  
 

70**1**8N CABALLERO IGLESIAS, ISMAEL  0 35 35 

70**9**7N DE MERCADO RAPOSO, DANIEL 0 32 32 

71**5**7Q ESTEBAN TEMPRANO, ÁNGELA  0 34 34 

26**7**4Y FERNANDEZ NIETO, FRANCISCO 0 21,81 21,81 

51**5**8J PALOS PEREIRA, ADRIANA 19,18 32,50 51,68 

49**1**1T SANCHEZ CORTÓN, IAGO 0 31 31 

 
 



                                                                                                                             
 FECHA PUBLICACIÓN: 24 DE OCTUBRE DE 2023 

 

CORREO ELECTRÓNICO 
cem@cem.es 

 

CENTRO ESPAÑOL DE METROLOGÍA.  
C/ Del Alfar, 2. 28760 Tres Cantos, Madrid  

 
Los aspirantes disponen de un plazo de cinco días hábiles, contados a partir del día siguiente al de 
esta publicación, para efectuar las alegaciones pertinentes. 
 
Segundo.- La Fase II (entrevista) se realizará por videoconferencia el día 3 de Noviembre de 
2023, a partir de las 12:00 horas.. 
 
El Tribunal contactará y comunicará a los candidatos, a través de sus correos electrónicos, los 
enlaces y horas de citación. 
 

                                                        Tres Cantos (Madrid), 24 de Octubre de 2023 
 
        

    PRESIDENTE DEL TRIBUNAL                                             SECRETARIA DEL TRIBUNAL 
 
 
 
 

       Javier Díaz de Aguilar Rois                                                   Laura Carcedo Cerezo 
 


		2023-10-24T10:08:55+0200
	DIAZ DE AGUILAR ROIS JAVIER - 05353812X


		2023-10-24T11:09:13+0200
	CARCEDO CEREZO LAURA - DNI 12769111V




